
z l 'pADočnsxÁ
Faku l t a

UNIVERZITA V  PLZNI
f  i l oso f i cká '  KRo

Práci předložil(a) student(ka): Bc. Markéta Waasová

HodnotiVa: Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc.

1. cÍr pnÁcB (uved'te, do jaké míry byl naplněn):

Diplomantka si výkla cíl zpřehlednit pojetí strategií v didaktice cízich jazyktl a zjistit, zda existuje jedna dobrá

strátegie, ei zda je jich více is' l ). Taktó polože ná zák|adni otázka působí naivisticky, poněvadž existuje rozsáh|á

literaňrra doklááající, zbytetnost takové otázky. DůleŽitost strategií jako stěžejního pojmu DCJ je prací

vzásadé do1ožena. Pohleájednak francouzských ajednak českých autorů se však opÍrá o nedostatečný počet

"d.jů 
Komplexní přehled le podán v teoretické rovině, ale možnosti jejich uplatnění nejsou podloženy vlastní

zkušeností.
Lze konstatovat,Že ci|práce byl více méně naplněn.

2. oBsAHoVÉ ZPRAC6VÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,

vhodnost příloh apod.):

Diplomová práce je kompilací určitého výběru teoretických zdrojů (převáŽně je čerpáno z publikace Lojová -

vlekova zoí t;, neotsahuje žádnou praktickou část, vlastní zkušenosti autorky se explicitně téměř neodráŽejí.

FoRMÁLNÍ Úpneve $azykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, graťrcká úprava' přehlednost

členění kapitol, kvalita tabulek, grafrr a příloh apod.):

Diplomová práce je sepsána francouzky. Tato upravená druhá varianta práce dontala značného zlepšení

jazykové úroině, státe vjak nebyly eliminovány všechnyjazykové nedostatky' Citovánoje, jak se zdá, důsledně.

3. STRUČNf K6MENTÁŘ H9DN9TITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky,

originalita myšlenek apod.):

Hodnocená diplomová práce svědčí o zájmu autorky o problematiku strategií. Není zcela zÍejmé, zda byla

patřičně pochópena primární souvislost strategií se Žákem (nikoli s učitelem), kteý jich ýběrově využivá

v závislosti na osobních stylech učení. Určiňu nápravou původní verze v této nově předložené podobě

diplomové práce je to, Že autorka usouvztažňuje strategie a styly učení.

4, IT^ZKY A PRIPoMÍNKY DoPoRUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSvĚTLENÍ pru oBHAJoBĚ :
- Doporučila bych, aby se diplomantka v obhajobě pokusila prokínat osobní orientaci v t}pech strategií

např. tím, že z přehledí síategií mátakognitivních, kognitivních a socio.afektivních vybere takové, které se

poit" i..1i,"tušenosti osvědčují v prostředí české školy a ilustrovala je vlastními pozorováními.
- Proč jste do práce ó strategiích zaÍadi|a část věnovanou rozdílům mezi FLM, FLE a FLS?

6. NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
(ýbomě, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

Datum: 24.5.20014

dobře


